
UCHWAŁA NR LI/53/2023 
RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwały zmieniającej Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Zielonki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.), oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Zielonki uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały XXIII/135/2020 Rady Gminy Zielonki 
z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 23 grudnia 2020 r. poz. 8538) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 2 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: "ustawie – należy przez to 
rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( dalej jako „uczipg")", 

b) ust. 2 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: "jednostce wywozowej:᠆ w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym 
mowa w art. 9b ust. 2 ustawy, przy czym dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych jest to podmiot, który zawarł umowę z gminą zgodnie 
z art. 6f ustawy, 

- w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi – należy przez to 
rozumieć przedsiębiorcę posiadającego ważne zezwolenie Wójta Gminy 
Zielonki na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy". 

2) w § 3: 

a) pkt 5 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie: „w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych - przy chodniku lub poboczu dróg: krajowej, wojewódzkiej, 
powiatowych, gminnych i wewnętrznych gminnych,", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 1



b) pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie: "przyłączenie bez zbędnej zwłoki 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej o ile nie została wcześniej 
wyposażona w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków spełniającej 
wymagania określone w przepisach odrębnych. W przypadku nieprzyłączenia 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej wójt wydaje decyzję 
nakazującą przyłączenie, pod rygorem egzekucji. Za brak realizacji tego 
obowiązku przez właściciela nieruchomości przewidziana jest kara grzywny 
( art. 10 ust 2. uczipg),", 

c) pkt 9 otrzymuje nowe brzmienie: "gromadzenie nieczystości ciekłych 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczanie poprzez 
instalację przydomowej oczyszczalni ścieków, w przypadku, gdy budowa 
sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona,", 

d) dodaje się pkt 10), który otrzymuje brzmienie: "właściciele nieruchomości 
posiadający zbiornik bezodpływowy lub instalację przydomowej oczyszczalni 
ścieków są obowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie Wójta Gminy Zielonki na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Zielonki oraz dowodów uiszczenia opłaty za ich opróżnianie.". 

3) § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: "Dopuszcza się mycie pojazdów 
samochodowych poza myjniami, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 
publicznego, po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1)  mycie dotyczy jedynie nadwozia samochodu; 

2)  stosowane są środki ulegające biodegradacji; 

3) mycie prowadzone jest na utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające 
ścieki odprowadzane są do odpowiednich urządzeń", 

b) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: "Dopuszcza się naprawę pojazdów 
samochodowych (z wyłączeniem napraw blacharsko - lakierniczych) poza 
warsztatami naprawczymi w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 
publicznego, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) naprawa obejmuje wyłącznie drobne prace związane z bieżącą eksploatacją 
pojazdu, np.: wymianę kół, żarówek, świec zapłonowych, uzupełnienie płynów 
i olejów oraz regulacje; 

2) nie stwarza ona jakiejkolwiek uciążliwości dla mieszkańców; 

3) nie powoduje zanieczyszczenia środowiska", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 2



c) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: "Mycie pojazdów samochodowych poza 
myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach służących do użytku 
publicznego (np. na terenach osiedli mieszkaniowych) możliwe jest 
wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych i oznakowanych 
stosowną tablicą po spełnieniu warunków wskazanych w ust. 1 oraz ust. 2." 

4) § 9: 

a) ust. 2 pkt 2 lit. c) otrzymuje nowe brzmienie: „bioodpady - frakcja 
obejmuje odpady ulegające biodegradacji stanowiące części roślin 
pochodzące z pielęgnacji ogrodów przydomowych oraz inne bioodpady 
stanowiące odpady komunalne. W pojemniku lub przydomowym 
kompostowniku nie należy umieszczać w szczególności mięsa, kości, 
płynnych resztek jedzenia, przetworzonych resztek jedzenia (ugotowanych), 
odchodów zwierzęcych lub odpadów należących do innych frakcji.”, 

b) ust. 2 pkt 2 lit. d) otrzymuje nowe brzmienie: "odpady ze szkła - frakcja 
obejmuje odpady opakowaniowe ze szkła. W pojemniku na szkło lub worku 
nie należy umieszczać szkła płaskiego, porcelany, ceramiki, luster lub 
odpadów należących do innych frakcji. Odpady opakowaniowe mogą 
zawierać etykiety oraz w szczególności: „obrączki" (metalowe, plastikowe) 
lub inne elementy, których oddzielenie nie było możliwe.", 

c) ust. 2 pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: "Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne w dniach 
i godzinach pracy PSZOK. Przyjęcie odpadów następuje pod nadzorem 
pracownika PSZOK oraz po okazaniu karty do Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych na ternie Gminy Zielonki, wydanej przez 
Wójta Gminy Zielonki. Karta przysługuje właścicielowi nieruchomości po 
złożeniu deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi.", 

d) ust. 2 pkt 5 lit. m) otrzymuje nowe brzmienie: "odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych", 

e) ust. 2 pkt 5 lit. n) otrzymuje nowe brzmienie: "odpady z tekstyliów 
i odzieży", 

f) 2 pkt 5 lit. o) otrzymuje nowe brzmienie: "bioodpady", 

g) ust. 4 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: "dla nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - worki wykonane z folii", 

h) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: "Do zbierania bioodpadów, stosuje się 
w przypadku wszystkich nieruchomości z terenu gminy Zielonki pojemniki 
umożliwiające dostęp powietrza i gromadzenie odcieków o pojemności od 
120 l do 240 l", 

5) § 10: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 3



a) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: "Zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny z gospodarstw domowych należy przekazywać na zasadach 
określonych w ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym do 
punktów zbierania, zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, 
wystawiać w terminach określonych przez gminę Zielonki, według 
harmonogramu zbiórki podawanego do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej www.eko.zielonki.pl  oraz w ogłoszeniach na tablicach 
informacyjnych znajdujących się na terenie gminy Zielonki. Istnieje również 
możliwość oddania do Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.", 

b) ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: "Odpady wielkogabarytowe, meble i inne 
odpady wskazane w ogłoszeniu gminy dotyczącym zbiórki tych odpadów 
należy zbierać na terenie nieruchomości. W przypadku zabudowy 
wielolokalowej odpady wymienione w tym ustępie należy zbierać na terenie 
nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych. 
Należy zapewnić łatwy dostęp do tych odpadów jednostce wywozowej. 
Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 
24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru, według 
harmonogramu zbiórki podawanego do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej www.eko.zielonki.pl oraz w ogłoszeniach na tablicach 
informacyjnych znajdujących się na terenie gminy Zielonki. Istnieje również 
możliwość oddania do Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.", 

c) ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: "Zużyte opony należy przekazywać do 
PSZOK. Zasady oddawania tego typu odpadów znajdują się na stronie 
www.eko.zielonki.pl.", 

d) ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: "Odpady budowlane i rozbiórkowe zbiera 
się w workach lub kontenerach przeznaczonych do gromadzenia tego 
rodzaju odpadów i przekazuje na PSZOK lub na podstawie indywidualnej 
umowy z odpowiednim podmiotem. Zasady oddawania tego typu odpadów 
znajdują się na stronie www.eko.zielonki.pl.", 

e) ust 7 otrzymuje nowe brzmienie: "Zmieszane odpady komunalne należy 
gromadzić w pojemnikach w kolorze czarnym". 

6) § 12 otrzymuje nowe brzmienie: "Pojemniki na odpady powinny być 
ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, na wyrównanej, 
w miarę potrzeby utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem 
się na niej wody i błota.". 

7) w § 17: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 4



a) pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: "odpady selektywnie zebrane: papier, 
tworzywa sztuczne, metale i szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu 
w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych,", 

b) pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie: „bioodpady – nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi i nie rzadziej niż raz w tygodniu w przypadku 
zabudowy wielolokalowej,", 

c) pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: "odpady wielkogabarytowe, meble, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i inne wskazane w ogłoszeniu 
sprzed posesji – odbiór według harmonogramu określonego przez gminę 
Zielonki,". 

8) § 18: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: "Częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna być dostosowana do 
pojemności zbiornika w taki sposób, aby uniemożliwiać przepełnienie 
zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub 
wód. Częstotliwość ta nie może być rzadsza niż co 3 miesiące, 
z uwzględnieniem ilości zużytej wody, która skutkuje niemożliwością 
przepełnienia się zbiornika bezodpływowego.", 

b) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: "Częstotliwość opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna 
z wytycznymi wynikającymi z instrukcji eksploatacji tych oczyszczalni, 
nie rzadsza jednak niż raz na rok.", 

c) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Nieczystości ciekłe gromadzone 
w zbiornikach bezodpływowych oraz osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być transportowane pojazdami 
asenizacyjnymi posiadającymi stosowne zezwolenie Wójta Gminy Zielonki 
do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków.”, 

d) skreśla się ust. 4. 

9) w § 20 skreśla się ust 3. 

10) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: „W miejscach publicznych zwierzęta 
domowe, w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem 
osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się 
zwierzęcia". 

11) w § 23 skreśla się pkt 3. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 5



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zielonki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zielonki 

 
 

Mirosław Golanko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przepisach wprowadzone od 9 sierpnia 2022 r. wymuszają 
konieczność modyfikacji m. in . regulaminów utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. Problemy z realizacją przez Polskę wymogów tzw. dyrektywy 
ściekowej ( tj. dyrektywy rady 91/271/EWG z 21 maja 1991 r. dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych; Dz. Urz. UE z 1991 r. L135, s.30 ) 
spowodowały, że konieczne stało się przyjęcie nowych, dodatkowych rozwiązań 
prawnych, które z założenia mają doprowadzić do zgodności polskich regulacji 
prawnych z unijnymi wymogami. Wprowadziła ona zmiany do 3 ustaw, m.in do 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jedna z najistotniejszych 
zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji nieczystości 
ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. I właśnie pod tym kątem został 
zmodyfikowany regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Zielonki. 
Dodatkowo został on uzupełniony o zapisy dot. obowiązków w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych z zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowej oczyszczalni ścieków i kanalizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558CCA56-9EBB-4BD9-99FD-227BD4B1D5C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/53/2023 RADY GMINY ZIELONKI z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5
	lit. e w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8
	lit. c w § 1 pkt 8
	lit. d w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


